БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ПЕТРОПАВЛОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ БАШЛЫҒЫ

452880, Петропавловка ауылы,

 Космонавтар урамы, 2
тел.: (34771) 2-62-18

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

452880, д. Петропавловка,

ул. Космонавтов, 2

тел.: (34771) 2-62-18

                  КАРАР                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апреля 2012 й                        № 10                           25  апреля 2012 года

О результатах ревизии исполнения бюджета сельского поселения
Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан за период с 17.07.2009 г. по 17.04.2012 г.

Изучив материалы ревизии исполнения бюджета сельского поселения Петропавловский сельсовет с 17.04.2012 г. по 28.04.2012 г.и принимая во внимание , то, что в ходе исполнения бюджета за указанный период были допущены отдельные нарушения и недостатки, а именно:

1) Несоблюдение порядка работы с денежной наличностью, ведения кассовых операций;

2) Наличие неучтенного, неоприходованного в установленном порядке муниципального имущества;

3) Отсутствие контроля за использованием объектов государственной (муниципальной) собственности;

4) Списание ГСМ по завышенному пробегу;

5) Иные нарушения в части оплаты труда, пособий и единого социального налога;
6) Отсутствие, несвоевременное принятие локальных правовых актов, определяющих порядок использования средств бюджетной системы;

7) Отсутствие обязательных реквизитов документов и иные нарушения бухгалтерского учета и отчетности.

В целях устранения указанных нарушений и недостатков и недопущения   впредь, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1) Кассиру Шакировой Р.Ф. в дальнейшем соблюдать порядок работы с денежной наличностью, кассовые операции вести в соответствии с «Порядком ведения кассовых операций в Российской Федерации», устранить нарушение п.20  при заполнении приходных и расходных ордеров;
2) Бухгалтеру Закировой А.Ш. оприходовать в установленном порядке муниципальное имущество;

3) Вести контроль за использованием объектов государственной (муниципальной) собственности;

4) Вести списание ГСМ согласно пробегу по справочнику «Административно - территориальное устройство» от 2007 г.

5) Устранить нарушения в части оплаты труда, пособий и единого социального налога;
6)  Своевременно принимать локальные правовые акты, определяющие порядок использования средств бюджетной системы;
7) Устранить нарушения бухгалтерского учета и отчетности;
8) Утвердить план мероприятий по устранению нарушений, выявленных в ходе ревизии деятельности администрации СП Петропавловский сельсовет за период с 17 июля 2009 года по 17 апреля 2012 года.

Глава Администрации

          СП Петропавловский сельсовет

муниципального района

Аскинский район

Республики Башкортостан                                          Л.Ф. Ахматханова

Приложение

к постановлению главы сельского поселения

Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан
№ 10 от  «17» апреля 2012 года

План  мероприятий по устранению нарушений, выявленных в ходе ревизии деятельности администрации СП Петропавловский сельсовет за период с 17 июля 2009 года по 17 апреля 2012 года.

	№ п\п
	Мероприятие
	Ответственный

	1.
	Не допустить несоблюдение с денежной наличностью. ведения кассовых операций
	Шакирова Р.Ф.

	2.
	Оприходовать муниципальное имущество в установленном порядке
	Закирова А.Ш.

	3.
	Вести контроль над использованием объектов государственной (муниципальной) собственности

	Закирова А.Ш.

	4.
	Списание ГСМ вести согласно пробегу по справочнику «Административно - территориальное устройство»
	Закирова А.Ш., Шакиров Х.М.

	5.
	Оформить документы на выплату ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет
	Шакирова Р.Ф.

	6.
	Своевременно принимать локальные правовые акты, определяющие порядок использования средств бюджетной системы
	Закирова А.Ш.

	7.
	Устранить нарушения бухгалтерского учета и отчетности
	Закирова А.Ш.